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CELE PROJEKTU: 

 wychowanie aktywnego, świadomego swoich możliwości i posiadającego 

umiejętności współistnienia z przyrodą ucznia; 

 uwrażliwienie dzieci na piękno otaczającego świata i potrzebę ochrony 

przyrody; 

 działanie na rzecz ochrony różnorodności biologicznej i ekosystemów na 

terenie naszego kraju i świata; 

 rozwijanie zdolności manualnych ucznia. 

 

Nasza świetlica brała udział w II edycji  Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego 

"Świetliczaki na tropie...zagadek" organizowanego przez Wydawnictwo SUKURS 

reprezentowanego przez Redakcję dwumiesięcznika "Świetlica w Szkole”. 

Przez cały rok szkolny 2021/22 wspólnie obserwowaliśmy piękno otaczającej nas 

przyrody, rozwiązywaliśmy mnóstwo ciekawych zadań, poznawaliśmy ciekawostki 

historyczne i kulturalne, dbaliśmy o ekologię wokół nas i wiele innych rzeczy. 

 

 

 

 



W ramach projektu uczniowie zrealizowali:  

 

Cztery pory roku, a może więcej…? 

Na początku przypomnieliśmy sobie jakie mamy pory roku i czym się 

charakteryzują. Uczniowie opowiadali, którą porę roku lubią najbardziej. Każdy 

mógł stworzyć pracę swojej ulubionej pory roku.  

Wszystkie prace zostały wyeksponowane na gazetce w świetlicy szkolnej. 

 

Co to jest gafa? 

Savoir vivre każdego dnia - rozmawialiśmy jak zachowywać się w różnych 

sytuacjach. Wspólnie czytaliśmy książkę Grzegorza Kasdapke "Bon czy ton". 

Dowiedzieliśmy się, jak należy postępować przy stole oraz w towarzystwie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kim jest Białą Dama? 

Uczniowie zamienili się w budowniczych 

zamków! Zanim jednak przystąpili do 

budowy zamków, poznali legendę o Białych 

Damach. Dowiedzieli się kim  jest i dlaczego 

pojawiają się Białe Damy. Zapoznali się 

najciekawszymi zamkami w Polsce. 

Nasze Świetliczaki wykonały wspaniałe 

budowle,. Powstały piękne zamki z 

kartonów, kolorowych papierów oraz rolek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Czyj to dziób? 

Uczniowie zapoznali się różnymi gatunkami ptaków żyjących na całym świecie, 

poznali ciekawostki z tym związane. Wysłuchali odgłosów ptaków i dopasowywali 

dźwięk do obrazka. Wykonali pracę plastyczno – techniczną „Opaskę – dziób”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Czy szewc bez butów chodzi? 

Podczas zajęć świetlicowych dzieci poznały ciekawostki dotyczące  ginących oraz 

obecnie wykonywanych zawodów. Dzieci dopasowywały obrazek do zawodu. 

Dużo radości dzieciom sprawiła wizyta Pani Pielęgniarki, która opowiadała o 

swojej pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Piła czy młot? Po co rybom narzędzia? 

Uczniowie zapoznali się z najdziwniejszymi gatunkami ryb występującymi w 

wodach świata, poznali ciekawostki z tym związane. Na zakończenie wykonali 

wspólną pracę plastyczno – techniczna podwodny świat ryb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ile oczu ma rosół? 

Uczniowie poznali polskie tradycje 

kulinarne. Wymieniali jakie są ich 

ulubione potrawy. Następnie oglądali 

książki kucharskie i na ich podstawie 

wykonali wspólnie w grupie mini książkę 

kucharską. 

Efektem końcowym było wspólne 

pieczenie babeczek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ile jaskółek wiosnę zwiastuje? 

Kolejne zadanie z projektu wykonane. Uczniowie zapoznali się z ptasimi 

przysłowiami, obejrzeli ilustracje z opisywanymi ptakami następnie wykonali 

bociana z kółek origami . 

Prace zostały wyeksponowane w gazetce świetlicowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Czy czas ma skrzydła? 

Dzieci dowiedziały się w jaki sposób 

dawniej odmierzany był czas, poznały 

różnego rodzaju zegary, następnie 

zaprojektowały i wykonały swój własny 

zegar w formie papierowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomidor – warzywo czy owoc? 

Na zajęciach świetlicowych wspólnie z dziećmi zastanawialiśmy się czy pomidor 

to owoc czy warzywo? Dyskutowaliśmy, co pozwala odróżnić warzywa od owoców i 

przy okazji dowiedzieliśmy się, że pomidor, który zaliczany jest do warzyw, tak 

naprawdę ma cechy 

owocu.  Dowiedziały się 

dlaczego warto jeść 

owoce i warzywa oraz 

obejrzały film edukacyjny 

„Jak rośnie pomidor”. 

 

 

 

 


